2018年5月9日 損害保険ジャパン日本興亜株式会社



「SOMPO パラリンアートカップ2018」にトップスポンサーとして参画 ~ 障がい者の自立推進を目指したアートコンテスト~

損害保険ジャパン日本興亜株式会社(取締役社長:西澤 敬二)は、昨年度、一昨年度に続き、「SOMPO パラリンアートカップ2018」にトップスポンサーとして参画しましたので、お知らせいたします。

3回目を迎える今回は、募集するアート作品の対象スポーツを「すべてのスポーツ」に拡大して開催します。一般社団法人日本プロサッカー選手会、一般社団法人日本バスケットボール選手会に続き、一般社団法人日本ラグビーフットボール選手会などの協力を得て、スポーツに関するすべてのことを題材とした障がい者アート作品を募集します。今年度もグランプリや審査員賞のほか、47都道府県ごとに入賞作品を『損保ジャパン日本興亜賞』として表彰します。

募集開始に先立ち、4月17日に有楽町朝日スクエアにおいて開催発表会を開催しました。

1. 「SOMPO パラリンアートカップ2018」概要

主催	一般社団法人 障がい者自立推進機構 パラリンアート運営事務局
トップスポンサー	損害保険ジャパン日本興亜株式会社
後援	厚生労働省(予定)
協力	日本プロサッカー選手会(JPFA)日本バスケットボール選手会(JBPA)日本ラグビーフットボール選手会(JRPA)日本プロサッカーリーグ(Jリーグ)ジャパン・プロフェッショナル・バスケットボールリーグ(Bリーグ)日本ラグビーフットボール協会、日本障がい者サッカー連盟全国特別支援学校長会
メディアパートナー	朝日新聞社、日本経済新聞社
募集概要	テーマ:スポーツにかんするすべてのこと。スポーツをする人(選手)、見る人・応援する人(観客)、スポーツをする場・楽しむ場(スタジアムなど)、スポーツで使われる物(ボールなど)、未来のスポーツなど。種目は単独でも複数(サッカーとラグビー、など)でも可。

募集概要

応募資格:「障がい者手帳」または「障がいを証する診断書」「特別支援学校の

学生証」をお持ちの方

募集期間:2018年5月1日(火)~2018年9月14日(金)

※詳細は、「SOMPO パラリンアートカップ2018」公式サイトを

ご覧ください。

http://www.asahi.com/sports/events/pacup/

2. 今後について

当社は、お客さまの「安心・安全・健康」に資する最高品質のサービスを提供し、社会に貢献するというグループ経営理念の実現に向けた取組みの一環として、「SOMPO パラリンアートカップ2018」に参画しています。本表彰を契機に、障がい者の社会参加の一助を担うとともに、今後も文化・芸術の振興に取り組んでいきます。



「SOMPO パラリンアートカップ2018」開催発表会の様子(4月17日@有楽町朝日スクエア)